DL 42.06-%3
REPUBLIKA E SHOIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE

DHE KRIZAVE

:19 7, '
Nr._, Z %4 Prot. Elbasan, mé 3 .(__S 2023

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD
Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, | n€ lidhje
me ligjshmériné e vendimit tuaj Nr.39 daté 28,04.2023 “Pér miratimin e dokumentacionit
tekniko ligjor, pér akordimin e ndihmés financiare pér familjet qé kané pésuar déme n¢ banesat
e tyre nga fatkeqési natyrore ", konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE

DHE KRIZAVE

N 927/ et Elbasan, mé /S .5 2023
l

Lénda: Mbi ligishmériné e aktit tuaj

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD
Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd

NEg zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut!, né lidhje

me ligishmériné e Vendimit tuaj Nr.39 daté 28.04.2023 “Pér miratimin e dokumentacionit

tekniko ligjor, pér akordimin e ndihmés financiare pér familjet qé kané pésuar déme né banesat e

tyre nga fatkeqési natyrore”. Referuar V.K.M-sé Nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe

procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga

Jatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, dh\e ményrés

sé pérllogaritjes s& démit, konstatojmé pasaktési né vlerén financiare t€ pasqyruar né vendimin

tuaj.
Deri né dérgimin ¢ dokumentacionit t& saktg, akti i juaj mbetet i pakonfirmuar.

PREFEKTI

Lagjia:Brig.”17.Sulmuese” Rruga “ Qemal Stafa”  E-mail : prefekti.elbasan@mb.gov.al  Tel: 054 25 21 38, Fax. 054 25 24 46




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.02.05.2023

Nr. 435{prot

Nr.39 dt.28.04.2023

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR PER AKORDIMIN E
NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJET QE KANE PESUAR DEME NE BANESAT E
TYRE NGA FATKEQESI NATYRORE

Né mbéshtetje té ligjit nr 139/2015 dt.17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore .”, ligjit
nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”,si dhe VKM-s¢ nr.329 daté 16.05.2012 “Peér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin ¢ démeve t€
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore

“ Kreu I11/3/si dhe t&¢ VKM-sé Nr.414 daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kriteret
e ndarjes dhe te perdorimit te fondit té kushtézuar t& buxhetit te shtetit pér mbrojtjen civile.”,Pasi
shqyrtoi relacionin e paragitur nga Sektori i Mbrojtjes Civile dhe Drejtoria € Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar .”Pér dhenie té ndihmés financiare,per démet e shkaktuara nga fatkeqési
natyrore (rénie zjarri) pér banesén e Z. Xhevahir DISHA banoré i fshatit Dranovicé
NJ./A.Lunik,Bashkia Librazhd,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date 28.04.2023 dhe me
propozim t& Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI:

1.Té miratojé kérkesén e Bashkisé Librazhd ,pér mbéshtetje financiare pér shtetasin Xhevahir
DISHA banoré i fshatit Dranovicé NJ/.A.Lunik pér shkak se banesa e tij ¢ démtuar nga fatkeqési
natyrore(renie zjarri.)

2.T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& pérgatitur nga specialistét € Bashkisé
Librazhd,dhe vlerén financiare té demit né banesé si dhe né mobilje,orendi dhe paisje elektro —
shtépiake 1.255.560 leke.

3.Ndihma financiare pér familjen e Z. Xhevahir DISHA ,banesa e t€ cilit €sht€¢ démtuar nga
fatkeqési natyrore pércaktohet sipas kritereve te VKM-s¢ nr.329 date 16.05.2012. Ajo llogaritet
ne 50% té vlerés s¢ demit(ne banese) shto kétu dhe vlerén e mobiljeve ,orendive,paisjeve sipas
pasqyres se vleresimit.

4 Ndihma financiare qé do t&é akordohet do t& pérdoret pér ti ardhur né ndihmé familjes s€

7. Xhevahir DISHA ,banesa ¢ té cilit éshté démtuar pér shkak fatkeqésisé natyrore (rénie zjarri)
5.Ky vendim hyné ne fuqi 10 (dhjeté)dité pas shpalljes.

Sek.i Keshillit
Elson Malluta




